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О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 04.07.2019 № 697-ПА «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Артемовского городского округа»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 04.07.2019 № 697-ПА «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Артемовского городского округа», с изменениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 06.07.2020 № 657-ПА, (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить с 01.07.2022:

1) базовый размер платы за наем жилого помещения в размере         88,30 руб. за 1 кв. м общей площади жилого помещения;

2) коэффициент соответствия платы (КС) единый для всех жителей Артемовского городского округа, равный 0,151;

3) размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Артемовского городского округа в соответствии со степенью благоустройства жилого помещения (Приложение 2).»;

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от ____________ № __________

Приложение 2

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 04.07.2019 № 697-ПА
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Артемовского городского округа в соответствии со степенью благоустройства жилого помещения за 1 кв. м общей площади жилого помещения с 01.07.2022
	№ п/п
	Расположение жилого помещения
	Степень благоустройства жилого помещения

	
	
	Здания кирпичные, каменные, монолитные, панельные, блочные
	Здания деревянные, шлакобетонные, смешанные

	
	
	благоуст-роенное
	частично благоуст-роенное
	неблагоуст-роенное
	благоуст-роенное
	частично благоуст-роенное
	неблагоуст-роенное

	1.
	город Артемовский
	14,00 руб.
	13,56 руб.
	13,11 руб.
	13,56 руб.
	13,11 руб.
	12,67 руб.

	2.
	поселок Буланаш
	13,20 руб.
	12,76 руб.
	12,31 руб.
	12,76 руб.
	12,31 руб.
	11,87 руб.

	3.
	сельские населенные пункты Артемовского городского округа (кроме поселка Буланаш)
	12,89 руб.
	12,44 руб.
	12,00 руб.
	12,44 руб.
	12,00 руб.
	11,56 руб.



